

<div>RENCANA KERJA DAN ANGGARAN SATUAN KERJA PERANGKAT DAERAH</div>	<div>Formulir RKA-BELANJA SKPD</div>
Pemerintahan Kab. Tegal Tahun Anggaran 2025	

Rincian Anggaran Belanja Menurut Program, Kegiatan dan Sub Kegiatan	
Urusan Pemerintahan	: 2 URUSAN PEMERINTAHAN WAJIB YANG TIDAK BERKAITAN DENGAN PELAYANAN DASAR
Bidang Urusan	: 2.16 URUSAN PEMERINTAHAN BIDANG KOMUNIKASI DAN INFORMATIKA
Unit Organisasi	: 2.16.2.20.2.21.04.0000 Dinas Komunikasi Dan Informatika
Sub Unit Organisasi	: 2.16.2.20.2.21.04.0000 Dinas Komunikasi Dan Informatika
Program	: 2.16.02 PROGRAM PENGELOLAAN INFORMASI DAN KOMUNIKASI PUBLIK
Kegiatan	: 2.16.02.2.01 Pengelolaan Informasi dan Komunikasi Publik Pemerintah Daerah Kabupaten/Kota
Sub Kegiatan	: 2.16.02.2.01.0017 Pelayanan Informasi Publik
SPM	: -
Jenis Layanan	: -
Sumber Pendanaan	: Pajak Reklame
Lokasi	: Semua Kota/Kab, Semua Kecamatan, Semua Kel/Desa
Waktu Pelaksanaan	: Januari s.d Desember
Kelompok Sasaran	-
Alokasi 2024	: Rp. 0,00
Alokasi 2025	: Rp. 90.712.900,00
Alokasi 2026	: Rp. 0,00

Indikator dan Tolak Ukur Kinerja Kegiatan					
Sebelum			Sesudah		
Indikator	Tolok Ukur Kinerja	Target Kinerja	Indikator	Tolok Ukur Kinerja	Target Kinerja
Capaian Program	Persentase masyarakat yang menjadi sasaran penyebaran informasi publik, mengetahui kebijakan dan program prioritas pemerintah dan pemerintah daerah kabupaten / kota Persentase masyarakat yang menjadi sasaran penyebaran informasi publik, mengetahui kebijakan dan program prioritas pemerintah dan pemerintah daerah kabupaten / kota	80 % 80 Persen	Capaian Program	80 % 80 Persen	80 % 80 Persen
Masukan	Dana yang dibutuhkan	Rp. 150.485.000,00	Masukan	Dana yang dibutuhkan	Rp. 90.712.900,00
Keluaran	: Jumlah permohonan Informasi Publik yang diselesaikan sesuai peraturan perundangan	15 Permohonan	Keluaran	: Jumlah permohonan Informasi Publik yang diselesaikan sesuai peraturan perundangan	15 Permohonan
Hasil	: Persentase OPD yang melakukan KIP	100 %	Hasil	: Persentase OPD yang melakukan KIP	100 %

Rincian Anggaran Belanja Kegiatan Satuan Kerja Perangkat Daerah	
Sub Kegiatan	: 2.16.02.2.01.0017 Pelayanan Informasi Publik
Sumber Pendanaan	: Pajak Reklame
Lokasi	: Semua Kota/Kab, Semua Kecamatan, Semua Kel/Desa
Keluaran Sub Kegiatan	: Jumlah permohonan Informasi Publik yang diselesaikan sesuai peraturan perundangan
Waktu Pelaksanaan	: Januari s.d Desember
Keterangan	:

Rincian Anggaran Belanja Sub Kegiatan Satuan Kerja Perangkat Daerah												
Kode Rekening	Uraian	Rincian Perhitungan Sebelum					Rincian Perhitungan Sesudah					Bertambah / (Berkurang) (Rp)
		Koefisien	Satuan	Harga (Rp)	PPN	Jumlah (Rp)	Koefisien	Satuan	Harga (Rp)	PPN	Jumlah (Rp)	
5	BELANJA DAERAH					150.485.000,00					90.712.900,00	-59.772.100,00
5.1	BELANJA OPERASI					150.485.000,00					90.712.900,00	-59.772.100,00
5.1.02	Belanja Barang dan Jasa					150.485.000,00					90.712.900,00	-59.772.100,00
5.1.02.01	Belanja Barang					31.670.000,00					25.680.800,00	-5.989.200,00
5.1.02.01.01	Belanja Barang Pakai Habis					31.670.000,00					25.680.800,00	-5.989.200,00
5.1.02.01.01.0026	Belanja Alat/Bahan untuk Kegiatan Kantor- Bahan Cetak					2.579.200,00					1.287.800,00	-1.291.400,00
	[ # ] Pelayanan Informasi Publik Sumber Dana : Pajak Reklame					2.579.200,00					1.287.800,00	-1.291.400,00
	[ - ] Pelayanan Informasi Publik					2.579.200,00					1.287.800,00	-1.291.400,00
	BANNER/SPANDUK (60) Spesifikasi : -	25 Meter	Meter	50.000,00	-	1.250.000,00	9 Meter	Meter	50.000,00	-	450.000,00	-800.000,00
	Fotocopy : Folio (60) Spesifikasi : -	3830 Lembar	Lembar	300,00	-	1.149.000,00	1792 Lembar	Lembar	300,00	-	537.600,00	-611.400,00
	Pembulatan Spesifikasi : -	200 Lembar	Lembar	1,00	-	200,00	200 Rupiah	Lembar	1,00	-	200,00	0,00
	piagam/ sertifikat (60) Spesifikasi : -	18 Buah	Buah	10.000,00	-	180.000,00	30 Buah	Buah	10.000,00	-	300.000,00	120.000,00
5.1.02.01.01.0030	Belanja Alat/Bahan untuk Kegiatan Kantor-Perabot Kantor					1.540.800,00					2.568.000,00	1.027.200,00
	[ # ] Pelayanan Informasi Publik Sumber Dana : Pajak Reklame					1.540.800,00					2.568.000,00	1.027.200,00
	[ - ] Pelayanan Informasi Publik					1.540.800,00					2.568.000,00	1.027.200,00

Rincian Anggaran Belanja Sub Kegiatan Satuan Kerja Perangkat Daerah													
Kode Rekening	Uraian	Rincian Perhitungan Sebelum					Rincian Perhitungan Sesudah					Bertambah / (Berkurang) (Rp)	
		Koefisien	Satuan	Harga (Rp)	PPN	Jumlah (Rp)	Koefisien	Satuan	Harga (Rp)	PPN	Jumlah (Rp)		
	Pigura : Ukuran 16 R Spesifikasi : -	18 Buah	Buah	85.600,00	-	1.540.800,00	30 Buah	Buah	85.600,00	-	2.568.000,00	1.027.200,00	
5.1.02.01.01.0035	Belanja Alat/Bahan untuk Kegiatan Kantor- Suvenir/Cendera Mata					5.400.000,00						5.400.000,00	0,00
	[ # ] Pelayanan Informasi Publik Sumber Dana : Pajak Reklame					5.400.000,00						5.400.000,00	0,00
	[ - ] Pelayanan Informasi Publik					5.400.000,00						5.400.000,00	0,00
	Plaquet / Plakat Spesifikasi : Plaquet / Plakat	18 Buah	Buah	300.000,00	-	5.400.000,00	18 Buah	Buah	300.000,00	-	5.400.000,00	0,00	
5.1.02.01.01.0052	Belanja Makanan dan Minuman Rapat					12.400.000,00						6.675.000,00	-5.725.000,00
	[ # ] Pelayanan Informasi Publik Sumber Dana : Pajak Reklame					12.400.000,00						6.675.000,00	-5.725.000,00
	[ - ] Pelayanan Informasi Publik					12.400.000,00						6.675.000,00	-5.725.000,00
	Biaya Konsumsi : Kudapan(Snack) Spesifikasi :	300 Orang / Kegiatan	Orang / Kali	16.000,00	-	4.800.000,00	445 Orang / Kegiatan	Orang / Kali	15.000,00	-	6.675.000,00	1.875.000,00	
	Biaya Konsumsi : Makan Spesifikasi : -	200 Orang / Kegiatan	Orang / Kali	38.000,00	-	7.600.000,00	0 Orang / Kegiatan	Orang / Kali	38.000,00	-	0,00	-7.600.000,00	
	Pembulatan Spesifikasi : -	-	Lembar	0,00	-	0,00	0 Rupiah	Lembar	1,00	-	0,00	0,00	
5.1.02.01.01.0070	Belanja Pakaian Pelatihan Kerja					9.750.000,00						9.750.000,00	0,00
	[ # ] Pelayanan Informasi Publik Sumber Dana : Pajak Reklame					9.750.000,00						9.750.000,00	0,00
	[ - ] Pelayanan Informasi Publik					9.750.000,00						9.750.000,00	0,00
	Kaos Kerja/Lapangan Spesifikasi : -	65 Buah	Buah	150.000,00	-	9.750.000,00	65 Buah	Buah	150.000,00	-	9.750.000,00	0,00	
5.1.02.02	Belanja Jasa					19.250.000,00						15.250.000,00	-4.000.000,00
5.1.02.02.01	Belanja Jasa Kantor					8.250.000,00						6.550.000,00	-1.700.000,00
5.1.02.02.01.0003	Honorarium Narasumber atau Pembahas, Moderator, Pembawa Acara, dan Panitia					8.250.000,00						6.550.000,00	-1.700.000,00
	[ # ] Pelayanan Informasi Publik Sumber Dana : Pajak Reklame					8.250.000,00						6.550.000,00	-1.700.000,00
	[ - ] Pelayanan Informasi Publik					8.250.000,00						6.550.000,00	-1.700.000,00
	Honorarium Moderator : Honorarium Moderator (Internal OPD Penyelenggara) Spesifikasi : -	1 Orang / Kegiatan	Orang / Kegiatan	350.000,00	-	350.000,00	1 Orang / Kegiatan	Orang / Kegiatan	350.000,00	-	350.000,00	0,00	
	Honorarium Narasumber, Moderator dan pembawa Acara Profesional : Honorarium Narasumber Spesifikasi : -	4 Orang / Kegiatan	Orang / Jam	1.700.000,00	-	6.800.000,00	3 Orang / Jam	Orang / Jam	1.700.000,00	-	5.100.000,00	-1.700.000,00	
	Honorarium Narasumber/Pembahasan : Pejabat Eselon III/ (Administrator ke bawah/Yang Disetarakan) : (Internal OPD Penyelenggara) Spesifikasi : -	2 Orang / Jam	Orang / Jam	450.000,00	-	900.000,00	2 Orang / Jam	Orang / Jam	450.000,00	-	900.000,00	0,00	
	Honorarium Pembawa Acara : (Internal OPD Penyelenggara) Spesifikasi : -	1 Orang / Kegiatan	Orang / Kegiatan	200.000,00	-	200.000,00	1 Orang / Kegiatan	Orang / Kegiatan	200.000,00	-	200.000,00	0,00	
5.1.02.02.04	Belanja Sewa Peralatan dan Mesin					11.000.000,00						8.700.000,00	-2.300.000,00
5.1.02.02.04.0036	Belanja Sewa Kendaraan Bermotor Penumpang					11.000.000,00						5.500.000,00	-5.500.000,00
	[ # ] Pelayanan Informasi Publik Sumber Dana : Pajak Reklame					11.000.000,00						5.500.000,00	-5.500.000,00
	[ - ] Pelayanan Informasi Publik					11.000.000,00						5.500.000,00	-5.500.000,00
	Sewa alat transportasi darat kendaraan : Big Bus Spesifikasi : Sudah termasuk Supir dan BBM	2 Hari	Hari	5.500.000,00	-	11.000.000,00	1 Hari	Hari	5.500.000,00	-	5.500.000,00	-5.500.000,00	
5.1.02.02.04.0037	Belanja Sewa Kendaraan Bermotor Angkutan Barang					0,00						3.200.000,00	3.200.000,00
	[ # ] Pelayanan Informasi Publik Sumber Dana : Pajak Reklame					0,00						3.200.000,00	3.200.000,00
	[ - ] Pelayanan Informasi Publik					0,00						3.200.000,00	3.200.000,00
	Sewa alat transportasi darat kendaraan : Bus Medium Spesifikasi : Sudah termasuk Supir dan BBM	-	Hari	0,00	-	0,00	1 Hari	Hari	3.200.000,00	-	3.200.000,00	3.200.000,00	
5.1.02.02.12	Belanja Kursus/Pelatihan, Sosialisasi, Bimbingan Teknis serta Pendidikan dan Pelatihan					0,00						0,00	0,00
5.1.02.02.12.0002	Belanja Sosialisasi					0,00						0,00	0,00
	[ # ] Pelayanan Informasi Publik Sumber Dana : Pajak Reklame					0,00						0,00	0,00
	[ - ] Pelayanan Informasi Publik					0,00						0,00	0,00
	Pembulatan Spesifikasi : -	-	Lembar	0,00	-	0,00	0 Rupiah	Lembar	1,00	-	0,00	0,00	
5.1.02.04	Belanja Perjalanan Dinas					99.565.000,00						49.782.100,00	-49.782.900,00
5.1.02.04.01	Belanja Perjalanan Dinas Dalam Negeri					99.565.000,00						49.782.100,00	-49.782.900,00
5.1.02.04.01.0001	Belanja Perjalanan Dinas Biasa					29.130.000,00						28.942.100,00	-187.900,00
	[ # ] Pelayanan Informasi Publik Sumber Dana : Pajak Reklame					29.130.000,00						28.942.100,00	-187.900,00
	[ - ] Pelayanan Informasi Publik					29.130.000,00						28.942.100,00	-187.900,00
	Biaya Tol kendaraan kelas I tujuan Jawa Tengah Spesifikasi :	10 pp	pp	800.000,00	-	8.000.000,00	9 pp	pp	800.000,00	-	7.200.000,00	-800.000,00	
	Pembulatan Spesifikasi : -	-	Lembar	0,00	-	0,00	10800 Rupiah	Lembar	1,00	-	10.800,00	10.800,00	
	Pertamax Spesifikasi :	400 Liter	Liter	12.950,00	-	5.180.000,00	414 Liter	Liter	12.950,00	-	5.361.300,00	181.300,00	
	Satuan Biaya Penginapan Perjalanan Dinas Dalam Negeri : Tarif Hotel : Anggota DPRD/Pejabat Eselon II : Jawa Tengah Spesifikasi : -	1 Orang / Hari	Orang / Hari	1.850.000,00	-	1.850.000,00	1 Orang / Hari	Orang / Hari	1.480.000,00	-	1.480.000,00	-370.000,00	
	Satuan Biaya Penginapan Perjalanan Dinas Dalam Negeri : Tarif Hotel : Pejabat Eselon IV/Gol III, II, I dan Non ASN yang dilibatkan: Jawa Tengah Spesifikasi : -	4 Orang / Hari	Orang / Hari	750.000,00	-	3.000.000,00	2 Orang / Hari	Orang / Hari	600.000,00	-	1.200.000,00	-1.800.000,00	
	Uang Harian Perjalanan Dinas Luar Kota : Jawa Tengah Spesifikasi :	30 Orang / Hari	Orang / Hari	370.000,00	-	11.100.000,00	37 Orang / Hari	Orang / Hari	370.000,00	-	13.690.000,00	2.590.000,00	
5.1.02.04.01.0003	Belanja Perjalanan Dinas Dalam Kota					2.250.000,00						2.250.000,00	0,00

